Проект

Российская Федерация

Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от №
г. Холм
О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 31.10.2017 №71 "Об утверждении "Правил благоустройства и содержания территории Холмского городского поселения"
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области № 914-ОЗ от 01 февраля 2016 «Об административных правонарушениях» Совет депутатов Холмского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории Холмского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 31.10.2017 № 71 следующего изменения:
1.1. дополнить пункт 3.3 раздела 3 подпунктом 3.3.11 следующего содержания:
«3.3.11. Собственники, владельцы и пользователи земельных обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, правообладателями которых они являются. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав».
1.2. дополнить пункт 10.9. раздела 10 подпунктом 10.9.22. следующего содержания:

«10.9.22. Собственники инженерных коммуникаций и (или) уполномоченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) пользователями таких коммуникаций обязаны:

обеспечивать содержание колодцев и люков в исправном состоянии, размещение люков колодцев в одном уровне с полотном дороги, тротуаром или газоном (не допускается отклонение крышки люка относительно уровня покрытия более 2 см, отклонения решетки дождеприемника относительно уровня лотка – более 3 см);

осуществлять контроль, за наличием и содержанием в исправном состоянии люков на колодцах, производить их замену (восстановление) в течение 6 часов с момента обнаружения отсутствия крышки или неисправности люка;
немедленно ограждать и обозначать соответствующими дорожными знаками разрушенные крышки и решетки (их замена должна быть произведена в течение 6 часов);
ликвидировать последствия аварий на коммуникациях в течение суток с момента обнаружения аварии».
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Главный служащий отдела по

вопросам жизнеобеспечения и
строительства                                     ______________    М.А. Кузнецов